
УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

02.06.2017
г. Екатеринбург

NQ 332-УГ

О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловекой области
от 04.03.2011Х!! 141-УГ «О единовременном пособии для лиц,

награжденных знаком отличия Свердловекой области
«Совет да любовь»

В соответствии с пунктом 1 статьи 1О 1 Областного закона
от 10 марта 1999 года NQ 4-0З «О правовых актах в Свердловекой области»,
в целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года NQ 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Губернатора Свердловекой области от 04.03.2011
NQ141-УГ «О единовременном пособии для лиц, награжденных знаком отличия
Свердловекой области «Совет да любовь» (<<Областная газета», 2011, 15 марта,
NQ75) с изменениями, внесенными Указом Губернатора Свердловекой области
от 26.03.2015 NQ 147-УГ (далее - Указ Губернатора Свердловекой области
от 04.03.2011 NQ141-УГ), следующие изменения:

1) в преамбуле слова «(<<Областная газета», 2010, 25 декабря, NQ469--470)>>
исключить;

2) пункт 3 признать утратившим силу;
3) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Заместителя

Губернатора Свердловекой области П.В. Крекова.».
2. Внести в Порядок назначения и выплаты единовременного пособия для

лиц, награжденных знаком отличия Свердловекой области «Совет да любовь»,
утвержденный Указом Губернатора Свердловекой области от 04.03.2011
NQ141-УГ, следующие изменения:

1) часть первую пункта 2 дополнить словами «и сведений о награждении
знаком отличия Свердловекой области «Совет да любовь»;

2) в части первой пункта 3 слова «, и удостоверение к знаку отличия
Свердловекой области «Совет да любовь» исключить;

3) пункт 3-1 изложить в следующей редакции:
«3-1. Заявление и документы, указанные в пункте 3 настоящего порядка,

могут быть поданы в управление социальной политики через
многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных
услуг, а также с использованием информационно-телекоммуникационных
технологий, включая использование единого портала государственных

Отпечатано ДЛЯ Правительства Свврдловской области. заказ Nl!2005. тираж 6 000



2
и муниципальных услуг, портала государственных и муниципальных услуг
Свердловской области и других средств информационно-телекоммуникационных
технологий в случаях и порядке, установленных законодательством Российской
Федерации и Свердловской области, в форме электронных документов.
В последнем случае заявление и электронная копия (электронный образ) каждого
документа должны быть подписаны простой электронной подписью или
усиленной квалифицированной электронной подписью. При использовании
простой электронной подписи заявление и другие документы, указанные
в пункте 3 настоящего порядка, представляются на бумажном носителе
в управление социальной политики в течение пяти дней со дня подачи
заявления.» ;

4) подпункт 3 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«3) если заявление и документы, направленные в форме электронных

документов, не подписаны электронной подписью;»;
5) пункт 4 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) если выявлено несоблюдение установленных законодательством

Российской Федерации условий признания действительности усиленной
квалифицированной электронной подписи.»;

6) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Управление социальной политики отказывает в назначении

единовременного пособия в следующих случаях:
1) если лицу, награжденному знаком отличия Свердловской области

«Совет да любовь», ранее выплачивалось единовременное пособие;
2) если в течение пяти дней со дня подачи заявления, подписанного простой

электронной подписью, не представлены документы в соответствии с пунктом 3-1
настоящего порядка.».

3. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Временно исполняющий обязанн
Губернатора Свердловской обла Е.В. Куйвашев


	00000001
	00000002

		2017-06-05T10:35:53+0500
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




